- 1 -

2 0 2 5 - 2 6 年 度 国 際 ロ ー タ リ ー メ ッ セ ー ジ

「 よ い こ と の た め に 手 を 取 り あ お う 」

2 0 2 5 - 2 6 年 度 ク ラ ブ テ ー マ

「 親 睦 が 原 点 」

週  報  第 ２ ８ １ ６ 回

 ２ ０ ２ ５ 年 １ １ 月 ２ ８ 日

              八 千 代 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ  C L U B  N O . 1 5 0 7 0

テーマ：今後のグローバル株式市場展望と投資戦略

担  当：出席委員会     卓話者：岡三証券 小川佳紀様

テーマ：年次総会

担 当：会長幹事
♦ ♢ ♦ ♢ 第 ２ ８ １ ５ 例 会 ♢ ♦ ♢ ♦

司 会  市 原 正 男

「 そ れ で こ そ ロ ー タ リ ー 」
「 も み じ 」  斉 唱

会 長 挨 拶      会 長  中 島 貞 好

 先 輩 で あ り ま す 、 渡 邉 敏 美 さ ん が ご 逝 去

さ れ ま し た 。 本 日 １ ８ 時 か ら お 通 夜 が あ り ま

す の で 、 是 非 お 参 り 頂 け れ ば と 思 い ま す 。

 渡 邉 さ ん は 我 が 八 千 代 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ

で も 大 変 お 力 を 頂 き 、 ま た 八 千 代 市 で も 大

変 な お 仕 事 を さ れ て 来 ま し た 。 八 千 代 以 外

で も ご 苦 労 を 頂 い た 方 で す 。 ご 冥 福 を お 祈

り し 、 黙 と う を さ せ て 頂 き ま す 。 こ れ ま で の

渡 邉 さ ん の 思 い 出 や 、 お 話 し た 事 が あ る と

思 い ま す の で 、 偲 ん で 頂 け れ ば 思 い ま す 。

 渡 邉 さ ん は 長 年 法 人 会 の ト ッ プ と し て 活

動 し て 頂 き ま し た の で 、 渡 邉 さ ん の ご 苦 労

は よ く お わ か り か と 思 い ま す 。 昨 年 度 末 で

退 会 を さ れ ま し た が 、 理 事 会 で も シ ニ ア 名

誉 会 員 と し て 是 非 復 活 を と い う 話 が 出 て お

り ま し た 。 残 念 な が ら 力 尽 き て 、 叶 い ま せ

ん で し た 。

幹 事 報 告       幹 事  朝 戸 健 夫

・ １ ２ / ５ は 年 次 総 会 で す 。

・ １ ２ / １ ４ は ニ ュ ー リ バ ー ロ ー ド レ ー ス で 、 み

か ん の 配 布 を 行 い ま す の で 、 寒 い で す が ご

協 力 を お 願 い 致 し ま す 。

・ １ ２ / １ ８ ク リ ス マ ス 家 族 会 で す 。 １ ９ 日 の 例

会 は ご ざ い ま せ ん 。

委 員 会 報 告

親 睦 活 動 委 員 会   委 員 長  佐 々 木 俊 一

 １ ２ / １ ８ ( 木 ) に ウ イ シ ュ ト ン ホ テ ル ユ ー カ

- 2 -

リ に て ク リ ス マ ス 家 族 会 を 開 催 し ま す 。 先

週 の 例 会 で 、 皆 さ ま に は ご 案 内 を 郵 送 し ま

す と お 伝 え し ま し た が 、 メ ー ル と フ ァ ッ ク ス

を 送 ら せ て 頂 き ま し た 。 ま た 本 日 も ご 案 内

を 配 布 さ せ て 頂 き ま し た 。 沢 山 の 皆 さ ま に

ご 参 加 頂 け れ ば と 思 い ま す の で 、 ど う ぞ よ

ろ し く お 願 い 致 し ま す 。

お 祝 い

本 人 誕 生 日 ： 宮 野 会 員

結 婚 記 念 日 ： 市 原 会 員

夫 人 誕 生 日 ： 佐 野 由 紀 様

例 会 行 事   ク ラ ブ 協 議 会

会 長 エ レ ク ト  中 村 賢 治

 本 日 は ６ ０ 周 年 記 念 に つ い て 、 協 議 頂 き た

い と思 い ま す 。

現 時 点 で 決 ま っ た 事 は 、 日 程 と 会 場 の み

で す 。 内 容 に つ い て 協 議 頂 い た 事 を 実 行 委

員会 で 進め て 行 きた い と思 っ て お り ます 。

お 手 元 に 資 料 を 配 布 し ま し た 。 こ れ 以 外 の 事

で も 構 い ま せ ん の で 、 ご 自 由 に 話 合 っ て 頂

き 、発 表を お願 い し ま す 。

１ ． ど の 位 の 規 模 で 開 催 し ご 招 待 を す る か ？

（ 参 考 会 場 １ ３ ０ 名 確 保 ）

・ 八 千 代 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ に 携 わ っ た 方 へ の

声掛 け 。 １ ２グ ル ープ 。 市長 、 議長を 招 待 。

・会 員 と家 族の こ ぢ ん ま り とし た 会 。

・諸 団体 幹 部や 、 他 地区 のガ バ ナ ー 。

・オ リ ン ピ ック の 角 田 選手 、 安楽 選 手

・ ピア ニス ト の角 野隼 人 さん 。

・少 年少 女 合唱 団 。

・１ ２ グル ープ 会長 幹 事

・ 商 工 会 議 所 、 社 協 、 市 長 、 議 長 。 ま た ６ ク ラ

ブ で 交 流 の あ る 皆 さ ん 。 家 族 を 呼 ぶ と 想 定

の人 数に な るの で は な いか 。

・現 会員 と 家族 の 範 囲内 くら い の 1 00 名 程 。

・ 会 員 の 他 、 習 志 野 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ と 八 千 代

中 央 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ は 多 め に 声 掛 け し 、 他

の１ ２ グル ープ の皆 さ ま とし て は会 長幹 事 。

・ 名 誉 会 員 の 市 長 、 ガ バ ナ ー 、 ガ バ ナ ー 補

佐 。

・ 八 千 代 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ の 会 員 と 配 偶 者 、 １

２ グ ル ー プ か ら は 会 長 幹 事 、 諸 団 体 の 幹 部

の方 々 。

- 3 -

・ 基 本 的 に は 内 向 き の 会 に し て 、 ク ラ ブ の メ ン

バ ー とご 夫人 。 １ ２グ ループ の会 長 幹事 。

・ 過 去 に 八 千 代 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ に 関 わ り の あ

っ た 方に 声を 掛 け る 。

２ ． 記 念 式 典 の 内 容 で こ の 様 な 事 を し た い ？

（ 例  記 念 講 演 ）

・ 八 千 代 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ の 設 立 か ら の ス ラ イ

ド を 作 り 、 歴 史 を 知 っ て も ら い 、 そ れ を Ｄ Ｖ Ｄ

にし て来 て 頂 いた 方 に配 る 。

・サ ン ド ア ー トで 我々 の事 業を Ｐ Ｒ す る 。

・ ピア ニス ト の角 野隼 人 さん の 演奏 。

・ 里 見 八 犬 伝 の 講 談 や 、 米 山 を テ ー マ と し た

落語 。

・ 自 分 達 が 楽 し め て 、 勉 強 に な る 様 な 講 演 者

を 呼 ぶ 。 ６ ０ 周 年 の 振 り 返 り 。 ６ ０ 年 前 に ど ん

な事 が あっ た か 、 ど ん な 時代 だっ た か 。

・ ６ ０ 周 年 の 式 典 に ふ さ わ し い 歴 史 に 合 っ た

人 、夢を 語 れ る人 。

・他 地区 のガ バ ナ ー へ依 頼 。

・物 ま ね芸 人 。 市内 の少 年少 女合 唱 団 。

・ Ｊ c o m が 地元 の番 組を 放 送し て い る 。

・ 記 念 講 演 。 大 々 的 な 講 演 や イ ベ ン ト で は な

く ても い い ので は な いか 。

・ 式 典 が 主 で は な く 継 承 が 目 的 に な る の で は

な いか 。

３ ． 記 念 事 業 で し た い 事 ？

（ 例  記 念 植 樹 、 寄 付 ）

・ 市 役 所 の 新 庁 舎 が で き る の で 、 事 前 に 目 録

を 渡 し て 時 計 台 を 寄 付 。 我 々 メ ン バ ー で の 業

者で 賄う 事が 可 能で はな いか 。

・市 民会 館の 前 に記 念植 樹 。

・社 会福 祉 協議 会に 希望を 聞 い てみ る 。

・体 育館 への 寄 付 。

・ こ ども 食 堂 の寄 付 。

・ 市 庁 舎 が 新 し く な る の で 、 植 樹 、 記 念 品 の

贈呈 、 寄付 な ど 。

・ 時 計 等 を 寄 贈 し た 場 合 、 壊 れ た 時 に 直 す の

も 寄 付 し た 者 に な る の で 要 注 意 。 壊 れ な い

石碑 な どが 良 い 。

・新 聞 社や マ ス コミ が 記事 にし や す い と い う 言

事も 考え ながら 決 め ては ど う か 。

・ 自 分 達 へ の お 祝 い と し て 、 演 台 な ど の 備 品

に ６ ０ 周 年 の ロ ゴ を 付 け て は ど う か 。 ま た 、 ボ

ール ペ ン な どの グ ッ ズ 。

・子 ど も 食 堂へ の寄 付 。

・ 新 庁 舎 は ２ ０ ２ ８ 年 １ ２ 月 予 定 と の 事 な の で 、

タ イ ミ ン グ的 に合 わ な い可 能 性あ り 。

・新 庁舎 関 連は 間に 合わ な い ？

・ 時 計 に す る な ら 、 ソ ー ラ ー 電 波 時 計 な ら 電

源も 時刻 合 わせ も 不 要 。

・ふ る さ と 祭り に 、花 火の 寄付 やド ロ ー ン 。

・米 山や 財 団へ の寄 付 。

・社 会福 祉 協議 会へ の寄 付 。

・対 外的 に見 え るも の（ 植樹 な ど ）

・ 八 千 代 を 花 の 街 に し た い の で 、 市 内 の 花 に

係 る 事 業 や 寄 付 。 例 え ば 、 新 川 沿 い に 紫 陽

花や 菖蒲 な ど 。 継続 的に 行う 。

６ ０ 周 年 実 行 委 員 会   委 員 長  杉 山 智 基

今 日 皆 さ ま か ら 頂 い た ご 意 見 を 実 行 委

員 会 で 検 討 し 、 ご 報 告 さ せ て 頂 い て か ら 進

め て 行 き た い と 思 い ま す 。

５ ０ 周 年 の 時 に は 、 「 ５ ０ 年  そ し て 未 来

へ 」 と い う テ ー マ で し た の で 、 実 行 委 員 会

- 4 -

で は 、 ６ ０ 周 年 の 時 に も 同 じ よ う に 「 ６ ０ 年

そ し て 未 来 へ 」 と い う よ う な テ ー マ に し て 、

組 み 立 て て い っ て は ど う か と い う 意 見 が 出

て お り ま す 。

ニ コ ニ コ B O X ～         ￥ 1 7 , 0 0 0 -

☆ ６ ０ 周 年 の デ ィ ス カ ッ シ ョ ン 皆 さ ま ど う ぞ

よ ろ し く お 願 い 致 し ま す 。  中 村

☆ ク ラ ブ 協 議 会 よ い 意 見 を お 願 い し ま す 。

遠 藤 ・ 上 代 ・ 佐 久 間 ・ 花 島 ・ 浅 野 正 敏 ・ 山 浦

江 口 ・ 中 島 貞 好

☆ 渡 邉 会 員 に

謹 ん で 哀 悼 の 意 を 表 し ま す 。 稲 山

☆ 寒 い ！

ガ ス ス ト ー ブ 始 ま っ て い ま す 。 三 井 啓 久

☆ 先 週 お 休 み し ま し た 。  池 田

☆ ス ミ マ セ ン 本 日 早 退 し ま す 。  佐 々 木

☆ 体 調 管 理 第 一 で す 。 お 付 き 合 い も 無 理

せ ず に 元 気 で 行 き ま し ょ う ！  杉

☆ 本 日 小 春 日 和 で す 。 今 日 の 例 会 も

よ ろ し く お 願 い 致 し ま す 。  杉 山

友 愛 B O X ～           ￥ 1 8 , 0 0 0 -

☆ 来 週 火 曜 日 に 米 寿 と な り ま す 。 こ れ も 毎

週 Ｒ Ｃ の 例 会 で 会 員 の 皆 様 と 会 え る か ら だ

と 思 い ま す 。  宮 野

☆ ３ ８ 回 目 の 記 念 日 に な り ま す 。

お 祝 い あ り が と う ご ざ い ま す 。  市 原

☆ 妻 の 誕 生 日 お 祝 い

あ り が と う ご ざ い ま す 。  佐 野
 近 隣 ク ラ ブ 例 会 日
火 曜 日  四 街 道 R . C
火 曜 日  八 千 代 中 央 R . C
水 曜 日  習 志 野 R . C
水 曜 日  佐 倉 中 央 R . C
木 曜 日  佐 倉 R . C
木 曜 日  習 志 野 中 央 R . C

  例 会 場
四 街 道 ゴ ル フ 倶 楽 部

ウ ィ シ ュ ト ン ホ テ ル ・ ユ ー カ リ
習 志 野 商 工 会 議 所 会 館
ｳｨｼｭﾄﾝﾎﾃﾙ･ﾕｰｶﾘ 最終ｵﾘﾍﾞｰﾄ夜間

佐 倉 商 工 会 議 所

習 志 野 商 工 会 議 所 会 館      １ １ 月 の ロ ー タ リ ー レ ー ト １ ド ル ￥ １ ５ ４ -

 会 員
総 数

出 席
対 象 者

出 席 者  ％

11/21 ５４ ４８ ３４ 70.83

■クラブ広報委員会 委員長:花島文成 副委員長 :寺沢一三
■出席委員長：大曽根  直※欠席の際は必ず月曜日迄に出席委員長に連絡して下さい
■例会日 :金曜日 1 2 : 3 0 ～ 1 3 : 3 0
■ 例会場:ﾊﾟｯｿ･ﾉｳﾞｨｰﾀ(〒276-0049 八千代市緑が丘 1-1-1 公園都市プラザ１F:FAX047-450-0050)